
رقیبِ رئیسی تنها ماند، جامعه مدرسین سکوت کرد

 ۷۱ »کاندیدایِ مشترک« جامعتین
 در انتخابات  خبرگان

گرچه این روزها بیش از همه بحث انتخابات مجلس 
دوازدهم داغ است، اما ۱۱ اسفندماه که برسد، باید علاوه 
بر تعیین تکلیف کرسی های مجلس دوازدهم، تکلیف ۸۸ 
کرسی مجلس خبرگان ششم نیز مشخص شود؛ انتخاباتی با 
۱۴۴ کاندیدا. بعد از اعلام اسامی نهایی کاندیداهای مجلس 
خبرگان، به سنت هر انتخابات خبرگان این بار نیز چشم ها 
به تشکل های روحانی اصولگرا و اصلاح طلب دوخته شده 
بود تا لیست های انتخاباتی را منتشر کنند. گرچه دو تشکل 
محققین  مجمع  و  مبارز  روحانیون  مجمع  اصلاح طلب 
و مدرسین تا این لحظه سکوت اختیار کرده اند و لیستی 
اصلاح طلبانه معطوف به این انتخابات منتشر نشده است، 
اما دو تشکل اصولگرای جامعه روحانیت مبارز و جامعه 
کوتاه لیست  مدرسین ابتدا لیست تهران و به فاصله ای 

کاندیداهای خود در کل کشور را منتشر کردند.

ک و افتراق لیست جامعتین در استان تهران    اشترا
بررسی لیست ۱۶ نفره منتشر شده توسط جامعه روحانیت 
و جامعه مدرسین در حوزه انتخابیه استان تهران، نشان 
که فقط  داد این دو تشکل اصولگرا برخلاف دوره قبل 
در یک کاندیدا افتراق نظر داشتند، در این دوره بر روی 
نام ۵ کاندیدا به توافق نرسیده اند. ۱۱ کاندیدا به نام های 
محمدعلی موحدی کرمانی، علیرضا اعرافی، سیدمحمد 
علی موسوی جزائری، قربانعلی دری نجف آبادی، حسینعلی 
سعدی، غلامعلی صفایی، محسن قمی، محمود محمدی 
عراقی، غلامرضا مصباحی مقدم، علی مومن پور و غلامعلی 
نعیم آبادی در لیست جامعیتن مشترک هستند. ۵ کاندیدای 
باقی مانده محل افتراق نظر جامعتین بوده و آقایان علی 
رازینی، محسن اسماعیلی، هادی صادقی، حمید حوالی 
شهریاری و مصطفی پورمحمدی در لیست جامعه روحانیت 
آمده اند و در لیست جامعه مدرسین هم اسامی آقایان احمد 
دانش زاده مؤمن، محمود رجبی، سعید صلح میرزائی، 

محمدرضا ناصری و عبدالجواد ابراهیمی فر دیده می شود.

   71 کاندیدای مشترک در لیست جامعتین
پس از اعلام لیست کاندیداهای مورد حمایت دو تشکل 
روحانی تهران نشین و قم نشین در تهران، لیست کاندیداهای 
جامعه روحانیت و جامعه مدرسین در سراسر کشور نیز 
رونمایی شد. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ۲۵ بهمن ماه 
بعد از اعلام لیست تهران، بلافاصله لیست خود در دیگر 
استان های باقی مانده را اعلام کرد و جامعه روحانیت مبارز 
نیز ۲ روز بعد یعنی در ۲۷ بهمن ماه لیست سراسری خود 
کرد. بررسی فهرست های منتشر شده از سوی  را منتشر 
که جامعه مدرسین و جامعه  جامعتین نشان می دهد 
روحانیت در ۷۱ کاندیدا از میان ۱۴۴ داوطلب تایید صلاحیت 
شده ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری توسط 

ک نظر دارند.  ، اشترا شورای نگهبان در سراسر کشور

   کاندیداهای افتراقی در لیست سراسری جامعتین
کاندیداها به  ، جامعتین بر روی برخی  از سوی دیگر
توافق نرسیده اند؛ چنانچه جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم علاوه بر ۷۱ کاندیدایی که با جامعه روحانیت مبارز بر 
ک دارند، ۱۵ کاندیدای دیگر را نیز در لیست  روی آنها اشترا
؛ سیدحسن  مورد حمایت خود جا داده است که عبارتنداز
کلخوران از اردبیل؛ عبدالمحمود عبداللهی از  عابدیان 
گلپایگانی از ایلام؛ احمد  اصفهان؛ سیدمحمد سعیدی 
دانش زاده مؤمن، محمود رجبی، سعید صلح میرزائی، 
تهران؛  از  ابراهیمی فر  عبدالجواد  و  ناصری  محمدرضا 
علیرضا اسلامیان از چهارمحال بختیاری؛ غلامرضا مقیسه از 
خراسان رضوی؛ حسین رفیعی از خوزستان؛ مجید تلخابی 
از قزوین؛ احمدعلی یوسفی از گیلان؛ مهدی سلیمانی تبار 
از لرستان و سیدرحیم توکل از استان مازندران کاندیداهای 
مورد افتراق جامعه مدرسین با روحانیت مبارز هستند. 
کی با  کاندیدای اشترا جامعه روحانیت نیز علاوه بر ۷۱ 
جامعه مدرسین، ۱۹ کاندیدای دیگر را مورد حمایت قرار 
؛ یدا... صفری از اردبیل؛ عبدالامیر خطاط  داده که عبارتنداز
؛ وعد  از اصفهان؛ حسین ردائی و محسن کازرون از البرز
مرادبیگی از ایلام؛  علی رازینی، محسن اسماعیلی، هادی 
صادقی، حمید حوالی شهریاری و مصطفی پورمحمدی از 
تهران؛ عبدا... کیوانی هفشجانی از چهارمحال بختیاری؛ 
سیدعلیرضا صدرحسینی از خراسان رضوی؛ سیدابوالحسن 
حسن زاده از خوزستان؛ حسین مظفری از قزوین؛ محمود 
ابن الخیاط از کردستان؛ علی کاظمی از گیلان؛ احمد مبلغی 
از لرستان؛ سیدصادق پیش نمازی از مازندران و غیاث الدین 

طه محمدی از استان همدان.

   سکوت جامعه مدرسین در یک استان
نکته قابل توجه در لیست های اعلام شده سکوت جامعه 
مدرسین درباره کاندیداهای استان البرز بوده است آن هم 
درحالیکه جامعه روحانیت دو کاندیدا برای این استان 
معرفی کرده است و البته یک کاندیدا نیز مستقل در این 
انتخابات حضور دارد. در استان های ایلام و چهار محال و 
بختیاری که هر کدام یک کرسی در مجلس خبرگان دارند، 
ک  نظری شکل  نیز هر کدام کاندیداهای جدا دارند و اشترا
نگرفته است. در این دو استان نیز دو کاندیدای مستقل 
حضور دارند. علاوه بر ۱۰۵ کاندیدایی که در لیست جامعه 
روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم قرار 
گرفته اند، ۳۹ داوطلب دیگر نیز هستند که مستقل وارد گود 

رقابت در انتخابات شده اند.

   ۵ استان کاندیدای مستقل ندارند
نکته قابل توجه در این اسامی عدم حمایت جامعتین 
از تنها رقیب رئیسی در این انتخابات است. روحبخش که 
در دور دوم اعلام اسامی تایید صلاحیت شدگان در لیست 
کاندیداها قرار گرفت خودش نیز البته اذعان کرده که رأی 
نخواهد آورد و حضورش تنها برای خالی نبودن این حوزه 
از کاندیدای دوم است. در استان های همدان، مازندران، 
لرستان، قزوین و اردبیل نیز کاندیدای مستقلی وجود ندارد 

و همه کاندیداها وارد لیست های انتخاباتی شده اند.

کسی  آرمان ملی– مطهره شفیعی: چه 
می داند در پشت نامه ۱۱۰ اصلاح طلب چیست؟ 
تا چه اندازه دغدغه اصلاح طلبی در پشت 
امضاهاست. جبهه اصلاحات موضع انتخاتی 
خود را اعلام کرد اما برخی توجه نکردند. دیروز 
در  اصلاحات  جبهه  سخنگوی  امام،  جواد 
»مواضع  نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه 
جبهه اصلاحات بر اساس راهبرد انتخاباتی و 
تصمیمات مجمع عمومی اعلام شده است. در 
تهران امکان ارائه لیست وجود ندارد. استان ها 
و شهرستان ها مکلف به تصمیم با ۳/۲ هستند. 
از هیچ کاندیدای غیراصلاح طلب و نیابتی نیز 
حمایت نخواهند کرد .بیانیه روزنه گشاها هیچ 
ربطی به جبهه اصلاحات ندارد.« بی تردید 
کرباسچی،  حضرتی،  مانند  شخصیت هایی 
اصلاح طلب  نمی توان  را  و...  گرامی مقدم 
ندانست چرا که برای این مسیر هزینه های 
زیادی داده اند اما برخی دیگر از افراد که نا م شان 
کننده آمده است، فاقد این ویژگی  به عنوان امضا
کنندگان نامه  هستند.  تردید در نیت برخی امضا
زمانی افزایش پیدا می کند که معاون اصولگرای 
کنندگان  رئیس جمهور از نویسندگان و امضا
این نامه تشکر می کند. سیدمحمد حسینی از 
اقدام برخی احزاب اصلاح طلب مثل کارگزاران، 
ندای ایرانیان، اعتماد ملی و اعتدال و توسعه 
که در نامه ای مردم را به حضور  و ۱۱۰ نفری 
در انتخابات دعوت نموده و درصدد معرفی 
فهرست نامزدهای انتخاباتی هستند، تشکر 
کرد و این حرکت را یک گام مفید دانست و ابراز 
امیدواری کرد: »سایر احزاب و افراد وابسته به 
این جریان نیز نگاه افراطی را کنار گذاشته و با تن 
دادن به چارچوب های قانونی و مردم سالاری در 
مهمترین رویداد سیاسی کشور و صحنه دفاع از 
جمهوریت و اسلامیت نظام نقش آفرین باشند.« 
آنچه حسینی گفت پیش از این هم از سوی 
کیهان، رسانه ها و افراد دارای چنین گرایش هایی 

مطرح شده بود. 

   روزنه گشایی به چه قیمتی؟
برخی  که  نیست  اقدامی  روزنه گشایی 
کید بر آن،  کنندگان نامه سعی دارند با تا امضا
به جلب توجه برای جریان اقلیت خود و تخریب 
کثریت بپردازند و عنوان کنند این اقدام ایده  ا
ح و اجرا  که برای نخستین بار مطر آنهاست 

می شود. نباید فراموش شود اصلاح طلبان 
واقعی در انتخابات های سال های ۹۲ و ۹۶ 
یا  کاندیدای غیر اصلاح طلب  از  با حمایت 
انتخابات مجلس ۹۴ این روزنه گشایی را انجام 
داده بودند چرا که فضای کشور طالب آن بود 
کنون هم وضعیت به این شکل است؟  اما آیا ا
کثریت جامعه طالب روزنه گشایی  کنون ا آیا ا
است؟ پاسخ به این پرسش منفی است. اقدام 
برخی از افراد لیست ۱۱۰ نفره بیش از روزنه گشایی، 
فرصت طلبی و به زعم خود ایجاد فضای امن 

برای خودشان است. 

   فرصت انتخابات  بعدی گرفته نمی شود
گر اصلاح طلبان  برخی از این افراد معتقدند ا
در انتخابات مجلس دوازدهم شرکت نکنند، 
فرصت حضور در انتخابات های دیگر مانند 
ریاست جمهوری ۱۴۰۴ از آنها گرفته می شود اما 
ظاهرا حافظه تاریخی آنها ضعیف  است و به یاد 
ندارند اصلاح طلبان در انتخابات مجلس هفتم 
هم حضور نداشتند اما در انتخابات  بعدی مانند 
ریاست جمهوری ۸۸ ، ۹۲ و ۹۶ فعالانه به ایفای 

نقش پرداختند. 

   کنشگری مرزی یا فرصت طلبی مرزی؟
کنندگان بیانیه  از نگاه برخی هدف امضا
انتخاباتی، کنشگری مرزی است. واژه کنشگری 
می تواند  که  است  واژه پرطمطراقی  مرزی، 

توجیهی برای برخی اقدامات باشد.  کنشگر 
مقصود  سوی  از  که  است  نظریه ای  مرزی 
ح شد.  این جامعه شناس  فراستخواه مطر
کنشگری مرزی را »عاملی انسانی می داند که 
محدودیت های  میان  فاصله  در  می کوشد 
ساختاری ایران، امکان هایی تازه کشف یا حتی 
کنون فضا برای کنشگری  خلق بکند.« اما آیا ا
مرزی مهیاست و جامعه پذیرای این اقدام 
است؟ به طور حتم پاسخ به این سوال منفی 
کنشگری ای  است و جامعه پذیرای چنین 
نیست. در شرایطی که شرایط برای کنشگری 
مرزی آماده نباشد، اقدام برخی مدعیان آن، 
وسط بازی نام دارد. این افراد به خوبی نتیجه 
اقدام خود را می دانند و سعی دارند با میانه رو 
خواندن خود، از شدت انتقادات کم کنند که 
اقدام بی ثمری است چرا که تفاوت زیادی میان 
میانه روی و وسط بازی وجود دارد و جامعه 
به خوبی اقدامات وسط بازها را رصد و درباره آنها 

قضاوت خواهد کرد. 

   پایانی جز انشعاب نیست
جز  این چنینی  اقدامات  پایان  بی  تردید 
انشعاب در اردوگاه اصلاح طلبی نیست. برخی 
کید دارند که هر دو  کنندگان این نامه تا امضا
جریان یعنی »اصلاح طلبان معتقد به شرکت 
درانتخابات در هر شرایط«  و »اصلاح طلبانی 
مناسب  انتخاباتی  فعالیت  برای  را  فضا  که 

و  شوند  شناخته  رسمیت  به  نمی دانند«، 
سیدمحمد خاتمی هدایت هر دو گروه را برعهده 
بگیرد که خواسته نابه جایی است. اصلاح طلبان 
موجود معتقد به اهمیت صندوق رای هستند 
و مرزبندی واضحی با براندازان دارند چرا که 
این موارد از اصول غیر قایل تغییر دراردوگاه 
اصلاح طلبی است و نمی توان نافی آن شد. 
اصلاح طلبان با صندوق رای قهر نمی کنند 
جامعه  به  دروغ  این  القای  برای  تلاش  و 

دستاوردی ندارد.

ک برای رقیب     تهیه خورا
افراد باتجربه ای مانند حضرتی و کرباسچی 
نامه  کنندگان  امضا از  معدودی  تعداد  و 
می دانستند پس از انتشار آن، چگونه باید مقابل 
سوءاستفاده را گرفت اما برخی اصلاح طلبان 
گمنامی که این نامه را امضا کردند، تبدیل به 
ک برای مخالفان اصلاحات  دستگاه تهیه خورا
شدند و این فرصت برای رسانه هایی امثال 
گرچه  کردند تا بنویسد: »ا »تسنیم« فراهم 
کردند منافی  بیانیه اخیر را بسیاری تلاش 
موضع جبهه اصلاحات تفسیر نکنند اما باید 
گفت این تلاش برای روزنه گشایی بیش از آنکه 
به دنبال روزنه ای برای مشارکت در انتخابات 
باشد، به دنبال روزنه ای در جریان اصلاحات 
ج کردن آن از انفعال و به نوعی ستیز با  و خار
پیرسالاری در این جریان است.« تحلیل های 
آبکی مخالفان اصلاحات هم قابل توجه است. 
آنها موضوعاتی را منتشر می کنند که به خوبی 
می دانند واقعیت ندارد. »تسنیم« مدعی شده 
است: »بعد از انتشار این بیانیه، سیدمحمد 
خاتمی که پیش تر هم راستا با جبهه اصلاحات 
قدم برمی داشت، در دیدار با مجمع ایثارگران 
کرد از موضع منفعل به  اصلاح  طلب تلاش 
گفت: »در مساله  موضع فعال وارد شود و 
انتخابات هم باید از انتخابات دفاع کرد چرا 
که انتخابات راه رسیدن به یک نظام مردمی 
مردم سالاری است که می تواند خیر مردم را 
تأمین کند و مردم در آن احساس رضایت کنند؛ 
هم دنیای مردم را بهتر کند و هم آنها که اهل 
آخرت هستند احساس کنند که در این دنیا 
می توانند مسیر آخرت خود را، بدون آنکه مزاحم 
کسی شوند و بدون اینکه کسی مزاحم آنها شود، 

طی کنند.«
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کنندگان بیانیه 110 نفره   تشکر حسینی  از امضا

بهاسمروزنهگشایی،بهکامانشعابآفرینی
   در انتخابات  92، 94 و 96 روزنه گشایی نتیجه داشت، الان چه؟

آرمان ملی - حمید شجاعی: »تخریب؛ هجمه، اهانت، 
به  روایتگر حمله  که  اینها مفاهیمی است  افترا«  و  اتهام 
چهره های مختلف سیاسی طی سال های مختلف بوده 
است. بار اول شان هم نیست که اینگونه بی محابا و بی پروا 
افراد را آماج حملات خود قرار می دهند. صحبت درباره جریان 
کنون خط  تندرو و دلواپسانی است که از ۸ سال گذشته تا
آتش خود را به سمت حسن روحانی و دولتمردانش گرفته اند 
کنون با گذشت قریب به ۳ سال هنوز هم دست از تخریب  و ا
و هجمه برنمی دارند و به لطایف الحیلی مردان دولت قبل را 
گر نیک بنگریم  این  مورد هجمه قرار می دهند. هر چند که ا
رویه نه از ۸ سال گذشته که شاید از ابتدای انقلاب سابقه 
دیرینه داشته و افراد و چهره های شاخصی نیز با این جریان 
که از  که شاید دو تن از شاخص ترین آنها  مواجه بوده اند 
انواع تهمت ها هجمه ها و تخریب ها مصون نماندند، مرحوم 
سیدمحمد  حجت الاسلام  و  رفسنجانی  هاشمی  آیت ا... 
کرده و  خاتمی باشند. اما این رویه همچنان ادامه پیدا 
چندی است که با تخریب سیاستمدار هوشمند و با درایت و 
وزیر خارجه پیشین  محمدجواد ظریف طی طریق می کند. 
چهره ای که کمتر کشوری از وجود چنین شخصیتی با وزن 
بین المللی برخوردار است. اما از آنجا که برای برخی همواره 
غ همسایه غاز است« صدق می کند  این ضرب المثل »مر
قدر سرمایه های داخلی را نمی دانند و دانسته یا نادانسته به 
تخریب آنها می پردازند. اما پرسش اینجاست؛ ظریف چه گفته 
که دلواپسان و تندروها به خصوص کیهان نشینان بر آشفته  
هستند و برای وی شمشیر از رو بسته اند؟  مروری بر اظهارات 
اخیر ظریف در بیست ودومین کنگره حزب مردم سالاری و 
نشست دانشجویی با عنوان » نظم جدید در دنیا« این نکته 
محوری و کلیدی را نشان می دهد که وزیر خارجه پیشین صرفا 
بر قدرت مردم به عنوان دال مرکزی قدرت توجه  داشته است. 
همانطور که امام خمینی )ره(  و مقام معظم رهبری نیز همواره 
کید داشته اند. ظریف در نشست دانشجویی  بر قدرت مردم تا
بیان کرد:  »موشک مهم است، اما مردم مهم تر هستند.  مردم، 
قدرت ما هستند، مردم برای ما فرصت هستند و تهدید نیستند 
و ما باید این فرصت ها را دریابیم.« این صحبت های ظریف، 
کیهان نشینان را آشفته کرده و در پاسخ نوشته اند: »آقای 
ظریف! جنابعالی از کدام منطق عقلی و سیاسی پیروی می کنید 
که برخورداری ایران از توان موشکی را نشانه کم اهمیت تر 
دانستن مردم در مقایسه با آن معرفی فرموده اید؟! آیا هنوز هم 
تصور می فرمایید که حرف جان کری سند است؟!« البته ظریف 

نیز با انتشار پیامی در ایکس به انتقادات مدیر مسئول روزنامه 
کیهان پاسخ داده و  نوشته است: »به گمانم سخنان بنده در 
کید بر پایه های انگیزشی قدرت  تبیین شرایط نوین جهانی و تا
)همچون رضایتمندی و پشتیبانی مردم( در کنار )نه به جای( 
پایه های مادی )همچون قدرت نظامی و اقتصادی( بر گروهی 
که با نگرش امام راحل و رهبری فاصله گرفته اند گران تمام شده 
است. امام در دیدار نمایندگان مجلس:  شما گمان نکنید که 
قدرت نظامی شما را نگه داشته است؛ قدرت ایمان شما را نگه 
داشته است و پشتیبانی ملت. این پشتوانه را باید حفظ کنید. 
گر این پشتوانه از دست ما برود، همه ما از بین خواهیم رفت و  ا
کنون چه کسی  اسلام هم دستخوش مسائل دیگری می شود. ا
باید عذرخواهی کند؟« آنچه مسلم است در مواضع ظریف هیچ 
نشانی از تخریب یا نادیده گیری قدرت نظامی و موشکی نیست 
و صرفا بر تقدم قدرت مردم بر قدرت نظامی سخن می گوید. 
حال نکته قابل تامل اینجاست که چرا هر زمان ظریف یا هر 
چهره دیگری از مردم قدرت، حقوق و مطالباتشان صحبت 
می کنند برخی افراد و جریانات خاص از این صحبت ها برآشفته 
می شوند. مشخص نیست که اساسا جایگاهی برای نقش و 
تاثیر مردم قائل نیستند یا اینکه مردم را صرفا برای مقاطعی 

خاص می خواهند.

   با حمله به ظریف در پی فرافکنی هستند
یک فعال سیاسی در خصوص حملات و هجمه های اخیر 
به محمدجواد ظریف اظهار داشت: به نظر بنده عملکرد او 
و دولت روحانی با آنچه اتفاق می افتد، قابل مقایسه نیست، 
به خصوص در مورد سیاست خارجی وضعیت مناسبی را 
شاهد نیستیم. به این ترتیب که سیاست خارجه دولت فعلی 
نتوانسته در خدمت اقتصاد قرار بگیرد، بنابراین برای اینکه 
فرافکنی کنند و اذهان مردم را از قول هایی که دادند دور کنند، 
مرتب به دنبال سوژه هایی برای حمله هستند، یکی از این 
گاه  سوژه ها هم ظریف است. محمود واعظی گفت:  اما مردم ما آ
و بهترین قاضی هستند و وضعیت امروز کشور را با وضعیت دوره 
دولت روحانی مقایسه می کنند، به عبارت دیگر این افراد تندرو 
و کسانی که در انتخابات سال ۹۸ و ۱۴۰۰ آمدند و به دنبال این 
بودند که دولت انقلابی سرکار بیاورند و همه مشکلات کشور را 
حل کنند، به این وضعیت فعلی رسیدند، در این شرایط طبیعی 
است که یا باید صادقانه و شفاف به مردم پاسخ بدهند که چرا 
به وعده ها عمل نکردند یا افکار مردم را متوجه موضوعات دیگر 
کنند. این عضو حزب اعتدال و توسعه دراین خصوص که هر 

زمان ظریف از مردم و نقش آنها می گوید صدای تندروها بلند 
می شود، بیان کرد: روشی که دولت و مجلس اداره می شود، 
این نهادها را با مشکل جدی روبه رو کرده است. بر این اساس، 
تفکر همگی شبیه هم است، تعدادی در ویترین می آیند و 
توهین می کنند البته این تعداد معدود نیستند بلکه دیگرانی 
هم وجود دارند که به این ترتیب تفکر می کنند، به این معنی که 
در روابط خارجی، اقتصادی و همکاری با بخش خصوصی نگاه 
بسیار محدودی دارند. اینها مواردی است که در مورد مردم 
گاه ایران جواب نمی دهد و به همین دلیل نظرسنجی ها نشان  آ
می دهد که مشارکت در انتخابات نسبت به گذشته پایین تر 
است. وی افزود:  نگاه تندروهای داخل دولت با تندروهای 
ج از آن، نسبت به ظریف فرق نمی کند و از عملکردشان  خار

مشخص است.

   نامه صالحی امیری به عارف
وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد در نامه ای خطاب به محمدرضا 
؛ جریان  عارف نوشت: مدیرعامل محترم مجمع وزیران ادوار
رادیکالیسم درایران تاریخ و تبار طولانی دارد. سیدرضا صالحی 
امیری در ادامه نامه آورده است:  عملکرد این جریانات رادیکال 
در برخورد با دختران و زنان جامعه به خاطر نوع پوشش و 
سبک زندگی و یا هر دلیل دیگر باعث گریز نسل جوان از اسلام 
و انقلاب شده است. وی ادامه داد:  به تدریج رادیکالیسم از 
کمیت به درون دولت و مجلس رسوخ می کنند.  بیرون حا
گری و افراطی گری های داخل مجلس تا به هم زدن  از افشا
کز سیاسی  اجتماعات، حمله به سفارت عربستان و سایر مرا
خارجی تا….. توهین سازماندهی شده به حاج حسن آقا در 
ایام سالگرد رحلت امام که به تکدر و نارضایتی رهبری منجر 
شد، توهین و تخریب بی سابقه و بی وقفه به آیت ا... هاشمی، 
تخریب و توهین مستمر نسبت به آقای خاتمی، تخریب دائمی 
آقای دکتر روحانی و وزرای دولت ایشان و صدها بلکه هزاران 
کمال تاسف  نمونه مشابه دیگر. صالحی امیری تصریح کرد: با
کی غیراخلاقی به شخصی صدیق،  امروز شاهد تهاجم و هتا
وطن پرست، دیپلمات برجسته، فخر ملت ایران و جهان 
جناب آقای ظریف بوده و هستیم. ایشان خارچشم اسرائیل، و 
امین و صدیق رهبری بودند. تهاجم و تهمت ناجوانمردانه به 
این سرمایه ملی به دلیل وحشت و نگرانی از سرمایه اجتماعی 
کم نظیر ایشان در میان آحاد ملت است. در جریان غزه، هیچ 
شخصیت بین المللی به اندازه آقای ظریف نتواست چهره 

منفور و کودک کش اسرائیل را افشا نماید. 

»آرمان ملی«  هجمه ها به وزیر خارجه پیشین را بررسی می کند

هراس از سرمایه اجتماعی؟
گاه و بهترین قاضی هستند       محمود واعظی: مردم ما آ

      صالحی امیری: تهاجم به ظریف به خاطر وحشت از سرمایه اجتماعی کم نظیر اوست

سخنگوی وزارت امور خارجه:

برجام در دستور کار است
حقابه هیرمند در دستور کار جدی ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: 
ما شاهد دوران روابط بسیار خوب و پویایی با 
و  هستیم  منطقه ای  و  مرزی  همسایگان  کثر  ا
در سایه توسعه روابط اقتصادی، شاهد توسعه 
تبادلات تجاری با کشورهای همسایه و پیرامونی 
و البته کشورهای دور دست هستیم. استفاده از 
سازوکارهای منطقه ای و چندجانبه یکی دیگر از 
دستاوردهای سیاست خارجی ایران بود. ناصر 
کنعانی گفت: عضویت در برخی سازوکارهای مهم 
از جمله بریکس و تقویت روابط با سازمان همکاری 
اوراسیا و امضای برنامه های جامع بلند مدت 
با برخی کشورها نشان دهنده پویایی کشور در 
رونق بخشی به روابط تجاری و سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران است . وی افزود: دولت توسعه 
مناسبات اقتصادمحور را با جدیت محل توجه 
خودش قرار داده و این موضوع را دنبال خواهد 
کرد. توجه به همه ظرفیت های ملی به ویژه در 
زمینه توسعه تجاری محل توجه دستگاه سیاست 
خارجی است و امیدواریم که بتوانیم انتظارات به 
حق ایران را محقق کنیم و شرایط اقتصادی بهتری 
را برای معیشت مردم رقم بزنیم. کنعانی بیان کرد: 
همکاری ها و هم افزایی های مناسبی میان وزارت 
امور خارجه و دستگاه های اقتصادی کشور وجود 
دارد و امیدواریم که بتوانیم اهداف اقتصادی کشور 
کنیم. سخنگوی  را با این هماهنگی ها محقق 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین با اشاره 
به ظرفیت های سازمان همکاری اسلامی برای 
ایجاد بازدارندگی فوری جهت توقف جنایت های 
رژیم صهیونسیتی علیه مردم غزه بیان داشت: در 
همین راستا ما خواهان برگزاری دومین نشست 
فوری وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی  
با تمرکز فلسطین شده ایم. وی ادامه داد: در این 
ارتباط یادداشت رسمی از طریق نمایندگی خود 
نزد سازمان همکاری اسلامی به دبیرخانه این 
سازمان ارسال و اعلام آمادگی کرده ایم که میزبان 
کرد: روابط  کنعانی اظهار  این نشست باشیم. 
ایران و عراق در بهترین شرایط خود قرار دارد و 
در زمینه های متنوع و گسترده توسعه پیدا کرده 
است. وی با بیان اینکه دو دولت ایران و عراق برای 
انجام تلاش های مشترک برای ارتقای مناسبات 
در زمینه های اقتصادی، تجاری و همکاری های 
امنیتی و مقابله با زمینه های بی ثباتی و تروریسم 
عزم و اراده مشترک دارند، ادامه داد: سند توافق 
امنیتی که بین ایران و عراق به امضا رسیده یکی از 
توافقات دو کشور است. گام های بزرگی در راستای 
اجرای این سند برداشته شده و گام های تکمیلی 
در حال انجام است. سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران بیان کرد: همانطور که جمهوری اسلامی ایران 
بارها اعلام کرده است فعالیت های هسته ای ایران 
صلح آمیز و مبتنی بر قوانین و مقررات بین المللی 
است و در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان 
در حال انجام است. وی با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران فعالیت های صلح آمیز خود را در 
چارچوب حقوق و تعهداتش انجام می دهد، تصریح 
کرد: اساسا دستیابی به سلاح هسته ای در دکترین 
نظامی ایران هیچ جایگاهی ندارد و فتوای مقام 
معظم رهبری در این زمینه مشخص است. کنعانی 
ادامه داد: ما به مدیر کل آژانس توصیه می کنیم 
ج از چارچوب و وظایف  که از اظهارنظرهای خار
حرفه ای خود پرهیز کند و اجازه ندهد که آژانس 
ح مباحث سیاسی،  تبدیل به عرصه ای برای طر
غیرحرفه ای و غیرفنی شود. کنعانی عنوان کرد: ایران 
بهترین راهکار را در مورد این موضوع حقوقی و فنی 
کرات تیم های حقوقی و فنی دو کشور  استمرار مذا
می داند و طرح این مباحث را در فضای رسانه ای 
کشور کمک کننده نمی داند. سخنگوی وزارت امور 
خارجه در مورد اعزام زائران برای حج عمره مفرده 
اذعان کرد: موضوع عمره مفرده به عنوان یکی از 
موضوعات مورد توافق ایران و عربستان از سوی 
وزارت خارجه و سازمان حج و زیارت و بعثه مقام 
معظم رهبری در گفت وگو با مقامات سعودی دنبال 
می شود. خوشبختانه در این زمینه توافقی مشترک 
برای انجام عمره مفرده وجود دارد و مقدمات 
کار فراهم شده است. وی درباره شهادت و ترور 
کنش  مستشاران ایرانی در کشورهای سوریه و وا
ایران به این مساله گفت: مقامات ذیربط ایران 
اعلام کردند هیچ اقدام ضدایرانی بی پاسخ نمانده 
و نخواهد ماند و هر اقدامی که رژیم صهیونیستی 
مرتکب شده و شود پاسخ داده می شود و هر اقدام 
متجاوزانه احتمالی دیگر هم بدون پاسخ نمی ماند 
و مقامات صهیونیستی این پاسخ ها را درک کردند و 
بارها طعم تلخ سیلی های محکم ایران را چشیدند. 
کرات  سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره مذا
احیای برجام تصریح کرد: این مساله همچنان در 
دستور کار جمهوری اسلامی ایران است و بارها اعلام 
شده است که با وجود خنثی سازی تحریم ها یکی 
از رویکردهای اساسی دولت و دستگاه دیپلماسی 
است اما رفع تحریم های ظالمانه در چارچوب 
برجام و برگرداندن متعهدانه و مسئولانه دیگر 
طرف های برجامی هم مدنظر دستگاه دیپلماسی 
است. تلاش های دیپلماتیک متوقف نشده و 
گفت وگوهایی هم در این زمینه انجام شده و 
کانال های ارتباطی تبادل پیام در این زمینه برقرار 
است و برای تامین حقوق ملت فرصتی را از دست 
کره برای رفع تحریم ها پایبند  نمی دهیم و به مذا
هستیم. وی درباره انفجار اخیر لوله های گاز در 
ایران گفت: با توجه به ماهیت امنیتی مساله، برای 
صحبت در این رابطه صاحب صلاحیت نیستم و 
اطلاعاتی در این رابطه ندارم و مراجع ذی صلاح بنا 
بر صلاحدید خود اطلاع رسانی می کنند. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: حقابه هیرمند 
مطالبه جدی ایران است و حقوق غیرقابل انکار 
جمهوری اسلامی ایران از سوی دولت و ملت است و 
این مطالبه به حق را در گفت وگوها با مقامات دولت 

سرپرستی افغانستان دنبال می کنیم.


